
 1

DODATOK ČÍSLO 3/2011 
 

K ZMLUVE NA ZABEZPE ČENIE DODÁVOK TOVAROV, PRÁC A SLUŽIEB 
ZO DŇA 3.2.2010 UZATVORENÝ MEDZI ZMLUVNÝMI STRANAMI 

(ďalej len „Dodatok č.3/2011“)  
 
 

ZMLUVNÉ STRANY 
 

1. názov:   Trnavská univerzita so sídlom v Trnave 
sídlo:   Hornopotočná 23, 918 43 Trnava 
štatutárny orgán: doc. ThDr. Andrej Filipek, SJ, PhD., poverený výkonom 

funkcie rektora univerzity 
IČO:   31825249    
IČ DPH:   SK 2021177202 
Bankové spojenie:  Štátna pokladnica 
Číslo účtu:   7000351603/8180 

      Zástupca splnomocnený na rokovanie vo veciach: 
 a) zmluvných: Ing. Alica Tibenská - kvestorka univerzity  
 b) technických:  Ing. Jozef Koricina, riaditeľ CIS 

Číslo telefónu: +421-(0)33 / 5939 205, 5939 345 
Číslo faxu: +421-(0)33 / 5939 300 
Email: kvestor@truni.sk, jozef.koricina@truni.sk   
Email: rektor@truni.sk   

 
   
(ďalej len “objednávateľ ”) 

 
a 
 
2. Názov:   DATALAN, a.s.  

Sídlo:                    Galvaniho 17/A, 821 04 Bratislava                                                                          
Štatutárny orgán:  Ing. Marek Paščák , člen predstavenstva 
Zapísaná v:   Obchodný register vedený Okresným súdom  Bratislava I. 
    Odd.: Sa, vložka č.: 2704/B 
IČO:   35810734 
DIČ:   2020259175 
IČ DPH:   SK2020259175 
Bankové spojenie:  Tatra banka, a.s. 
Číslo účtu:   2627106780/1100 
Zástupca splnomocnený na rokovanie vo veciach: 

 a) zmluvných: Mgr. Rastislav Soldán  
 b) technických:  Mgr. Rastislav Soldán 

Číslo telefónu: 02/50257441 
Číslo faxu: 02/50257700 
Email: Rastislav_soldan@datalan.sk   
    
   
(ďalej len “dodávateľ”) 

 
 
 
 
 

 



 2

Článok I.  
 

 
1) Zmluvné strany zhodne konštatujú, že dňa 3.2.2010 uzavreli Zmluvu na 

zabezpečenie dodávok tovarov, prác a služieb v znení Dodatku č. 1 zo dňa 
31.3.2010 a Dodatku č.2 zo dňa 1.7.2010 (ďalej len “Zmluva”). 

2) Týmto Dodatkom č.3/2011 k Zmluve sa zmluvné strany v zmysle zákona 
č.490/2010 Z.z. z 30.novembra 2010, ktorým sa mení a dopĺňa zákon č.222/2004 
Z.z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov (ďalej len ,,zákon 
o DPH“), ktorým sa od 1.  januára 2011 zvýšila DPH podľa § 85j zákona o DPH 
z 19 % na 20 %, v súlade s Usmernením Agentúry Ministerstva školstva, vedy, 
výskumu a športu SR  pre štrukturálne fondy č.1/2011 operačný program 
Výskum a vývoj a v zmysle čl. XVI. ods. 16.4 Zmluvy dohodli na nasledovnej 
zmene a doplnení nižšie uvedených ustanovení zmluvy takto: 

 
Článok II.  

 
 
1) V článku V. Zmluvy sa ods.5.1 vypúšťa a nahrádza sa  textom tohto znenia :  

5.1 Zmluvné strany sa dohodli na cene za celý predmet zmluvy za dohodnutých 
podmienok vo výške  spolu 2 649 386,84  € s DPH (slovom dva milióny 
šesťstoštyridsaťdeväťtisíc tristoosemdesiatšesť EUR). Vzhľadom na realizované 
dodávky do konca roka 2010 a plánované dodávky od 1.1.2011 je cena z dôvodu 
zmeny výšky DPH členená nasledovne: 
 

Rok dodávky / % DPH Cena spolu bez DPH  DPH  Cena spolu s DPH 

2010 / 19 % DPH 2 138 285,41 € 406 274,23 € 2 544 559,64 € 

2011 / 20 % DPH 87 356,00 € 17 471,20 € 104 827,20 € 

Spolu 2 225 641,41 € 423 745,43 € 2 649 386,84 € 
 

2) Táto zmluva sa dopĺňa o Prílohu č.5 k Zmluve – Špecifikácia tovarov a cien s DPH vo 
výške 20 %, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto dodatku č.2/2011 a Zmluvy. 

3) V článku V., sa v ods.5.2  na konci vety dopĺňa text: „a v Prílohe č.5 tejto zmluvy“. 

4) V článku V. sa v ods.5.3 na konci vety dopĺňa text: „a s Prílohou č.5 tejto zmluvy“. 

 
 

Článok III.  
 
1) Ostatné ustanovenia Zmluvy týmto Dodatkom č.3/2011 nedotknuté  ostávajú nezmenené. 

2) Tento Dodatok č.3/2011  je vyhotovený v piatich (5) rovnopisoch v slovenskom jazyku, 
z ktorých objednávateľ obdrží tri (3) rovnopisy a dodávateľ dva (2) rovnopisy. Tento 
dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oprávnenými zástupcami zmluvných 
strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia   v zmysle §47a zákona č. 
40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov , v spojení s § 5a 
zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 

3) Zmluvné strany zhodne prehlasujú, že si tento Dodatok č.3/2011  prečítali, jeho 
ustanoveniam porozumeli čo do rozsahu i obsahu, tento vyjadruje ich slobodnú a vážnu 



 3

vôľu, že ho neuzavreli v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok a na znak súhlasu 
s jeho obsahom ho podpisujú. 

 
 
 

V Trnave, dňa                                              V Bratislave, dňa                         
 
 
 
....................................................   .......................................................... 

                objednávateľ                                                                       dodávateľ 

  doc. ThDr. Andrej Filipek, SJ, PhD.  Ing. Marek Paščák 

      poverený výkonom funkcie                                         člen predstavenstva DATALAN, a.s. 
rektora Trnavskej univerzity so sídlom v Trnave                          

    
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4

Špecifikácia tovarov a cien s DPH vo výške 20% Príloha č.5 
 

por. 
číslo 

Názov položky 
rozpočtu 

Špecifikácia Jednotka Počet 
cena za jednotku 

bez DPH 
čiastková cena 
spolu bez DPH 

2.1.1. 
Stavba/stavebný 
objekt 1 

Rektorát a Filozofická fakulta, Hornopotočná 23, Trnava 

- - - - 

2.1.1.34. Spínacie zariadenie 

Kombinovaný de/aktivátor - umožňuje rýchle vydanie a vrátenie 
knižničných médií. Inštaluje se do jednej roviny s výpožičným pultom, 
alebo môže byť použitý ako voľne stojaci na výpožičnom pulte. Pre 
používateľa je obsluha veľmi jednoduchá:  
•požadovaný postup "deaktivácie" alebo "reaktivácie" sa nastaví 
klopeným spínačom 
•kniha sa posúva pozdĺž prístroja, postup sa spustí optickým senzorom 
•akustický signál potvrdí vykonanie operácie 

ks 1 2 979,00 € 2 979,00 € 

2.1.1.39. 

Softvér - Balík e-
learningových kurzov 
pre vybrané 
pracoviská 
obstarávateľa 

viď opis predmetu obstarávania 

ks 1 82 099,00 € 82 099,00 € 

2.3.2. 
Stavba/stavebný 
objekt 2  

Pedagogická fakulta TU, Priemyselná 4, Trnava 

- - - - 

2.3.2.3. Prevodník typ 2 

CISCO GBIC Gigabit Interface converter, dual SC interface 

ks 1 689,00 € 689,00 € 

2.3.2.4. Snímač požiaru 

Autonómny dymový hlásič 
Typ: LX98A-DCertifikát číslo: E-31-00527-07 
Elektronický autonómny dymový hlásič slúži k zisteniu nebezpečia 
požiaru, už pri jeho vzniku. Svojou hlučnosťou 85db (3m) upozorní 
spoľahlivo na nebezpečnú situáciu. Hlásič pracuje bez pripojenia na 
elektrickú sieť. Zdroj 9V batéria. Vhodný do bytu, rodinného domu - 
schodištia, spálne, obývacie priestory, detské izby ... 

ks 1 225,00 € 225,00 € 

2.3.3. 
Stavba/stavebný 
objekt 3 

Právnická fakulta TU, Kollárova 10, Trnava 

- - - - 



 5

2.3.3.4. Snímač požiaru 

Autonómny dymový hlásič 
Typ: LX98A-DCertifikát číslo: E-31-00527-07 
Elektronický autonómny dymový hlásič slúži k zisteniu nebezpečia 
požiaru, už pri jeho vzniku. Svojou hlučnosťou 85db (3m) upozorní 
spoľahlivo na nebezpečnú situáciu. Hlásič pracuje bez pripojenia na 
elektrickú sieť. Zdroj 9V batéria. Vhodný do bytu, rodinného domu - 
schodištia, spálne, obývacie priestory, detské izby ... 

ks 1 225,00 € 225,00 € 

2.3.4. 
Stavba/stavebný 
objekt 4 

Fakulta zdravotníctva a sociálnej práce TU, Univerzitné nám. 1, 
Trnava 

- - - - 

2.3.4.3. Prevodník typ 2 
CISCO GBIC Gigabit Interface converter, dual SC interface, multimode 

ks 1 689,00 € 689,00 € 

2.3.4.4. Snímač požiaru 

Autonómny dymový hlásičTyp: LX98A-DCertifikát číslo: E-31-00527-
07Elektronický autonómny dymový hlásič slúži k zisteniu nebezpečia 
požiaru, už pri jeho vzniku. Svojou hlučnosťou 85db (3m) upozorní 
spoľahlivo na nebezpečnú situáciu. Hlásič pracuje bez pripojenia na 
elektrickú sieť. Zdroj 9V batéria. Vhodný do bytu, rodinného domu - 
schodištia, spálne, obývacie priestory, detské izby ... 

ks 1 225,00 € 225,00 € 

2.3.5. 
Stavba/stavebný 
objekt 5 

Výučbové centrum Adalbertinum, Hollého ul. 8, Trnava 

- - - - 

2.3.5.4. Snímač požiaru 

Autonómny dymový hlásič 
Typ: LX98A-DCertifikát číslo: E-31-00527-07 
Elektronický autonómny dymový hlásič slúži k zisteniu nebezpečia 
požiaru, už pri jeho vzniku. Svojou hlučnosťou 85db (3m) upozorní 
spoľahlivo na nebezpečnú situáciu. Hlásič pracuje bez pripojenia na 
elektrickú sieť. Zdroj 9V batéria. Vhodný do bytu, rodinného domu - 
schodištia, spálne, obývacie priestory, detské izby ... 

ks 1 225,00 € 225,00 € 

SPOLU bez DPH         87 356,00 € 

DPH 20% 17 471,20 € 

SPOLU s DPH         104 827,20 € 

  


